
32  diário oficial Nº 34.998 Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

12 FIO GUIA MSB HYDRO 0.035”X150CM, RETO, STANDARD. 
HIDROFILICO UND 120 R$ 104,40

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 810022

PORTARIA Nº 441/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/609949 de 
18/05/2022.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 06/06//2022, por necessidade do serviço, a ser-
vidora FLAVIA MAIRA OLIVEIRA PAZ, Agente Administrativo matrícula n° 
5908877/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Departa-
mento de Ambulatório, para a Divisão de Farmácia deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de junho de 2022.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL
Ciente:

Protocolo: 809422
PORTARIA N° 445/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo
DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.741 de 19.04.2017, publicada nº DOE: 
33.358 de 20.04.2017 que disciplina o
Processo Seletivo Simplificado para a contratação de servidor temporário.
R E S O L V E:
ALTERAR os termos da PORTARIA Nº 162/2022 – GAB/DG/HOL referente à 
Comissão de Processo Seletivo
Simplificado do Hospital Ophir Loyola.
I – EXCLUIR:
PRISCILA GONÇALVES LOPES DE VASCONCELOS, matricula nº 5681960/1, 
Assessora da Diretoria Clínica.
II – INCLUIR
MARCIANA ALVES DE ANDRADE, matricula nº 5569567/11, Superinten-
dente do Instituto Central.
III – Permanecer os demais termos e membros contidos na PORTA-
RIA Nº 162/2022 – GAB/DG/HOL, conforme abaixo:
- FERNANDO NILSON VELASCO JÚNIOR, matrícula nº 55588809/4 Diretor 
de Administração e Finanças;
- JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA, matricula nº 3152928/1 Diretor Clinico.
- ANA PAULA BORGES DE SOUZA, matrícula nº 54181125/5, Superinten-
dente do Instituto de Oncologia.
- MARCIANA ALVES DE ANDRADE, matricula nº 5569567/11, Superinten-
dente do Instituto Central;
- SAMARA XAVIER AYAN, matrícula nº 5942270/4 Assessora da Diretoria 
de Administração e Finanças;
- ELIETE PEREIRA MORAIS, matrícula nº 5612888/2, Coordenadora do 
Centro de Suporte de Enfermagem;
- SAMANTA MONIQUE PANTOJA MIRANDA, matricula nº 80846391/1, Enfermeiro.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola
Em, 06 de junho de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 809854
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
FORNECEDOR: FRANNER COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS EIRELI
Valor Total: R$ 16.714,20
Data de Assinatura: 30/05/2022
VIGÊNCIA: 30/05/2022 a 29/05/2023
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

9 ELETRODO DE COAGULAÇÃO TIPO ALÇA DE 24FR MONO-
POLAR UND 60 R$ 278,57

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 810010

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
FORNECEDOR: EIC BRASIL EXPORTADORA DE PRODUTOS INDUSTRIALI-
ZADOS LTDA
Valor Total: R$ 26.100,00
Data de Assinatura: 30/05/2022
VIGÊNCIA: 30/05/2022 a 29/05/2023
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

10 DILATADOR RENAL AMPLATZ UND 36 R$ 725,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 810013

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
FORNECEDOR: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOS-
PITALARES S.A
Valor Total: R$ 12.857,28
Data de Assinatura: 30/05/2022
VIGÊNCIA: 30/05/2022 a 29/05/2023
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
21 CATETER P/ EMBOLECTOMIA 3FR 80CM UND 12 R$ 180,00
22 CATETER P/ EMBOLECTOMIA 4FR 80CM UND 24 R$ 152,60
23 CATETER P/ EMBOLECTOMIA 5FR 80CM UND 24 R$ 175,00
24 CATETER P/ EMBOLECTOMIA 6FR 80CM UND 12 R$ 236,24

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 809999

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
FORNECEDOR: BE CARE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 27.360,00
Data de Assinatura: 30/05/2022
VIGÊNCIA: 30/05/2022 a 29/05/2023
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

6 FILTRO TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, BACTERIANA E VIRAL UND 4800 R$ 5,70

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 809995

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
FORNECEDOR: ARTE IMPLANTES MATERIAIS CIRÚRGICOS EIRELI
Valor Total: R$ 21.912,54
Data de Assinatura: 30/05/2022
VIGÊNCIA: 30/05/2022 a 29/05/2023
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
3 CATETER BALÃO ALTA PRESSÃO URETERAL UND 12 R$ 775,10
5 EXTRATOR DE CÁLCULO: EXTRATOR DE CALCULO TIPO DORMIA UND 24 R$ 475,61

8 EVACUADOR DE ELLICK PARA BEXIGA DE PLÁSTICO COM 
CONECTOR LOC DESCARTÁVEL. UND 6 R$ 199,45

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 809991

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 541/2022/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/372649
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA,  matrícula: 
54180586/2, cargo: Agente de Artes Práticas, lotada na CCAF - Central de 
Abastecimento Farmacêutico, telefone (91)4009-0339, E-mail:  santacasa-
caf@gmail.com,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 170/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 017/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F CARDOSO & CIA 
LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto a  AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - ALBUMINA HUMANA 20% COM 50 ML.
II - DESIGNAR  a  servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA,  Matrícula: 
54195751/1, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Central de Abastecimen-
to Farmacêutico, telefone (91)4009-0339, E-mail:  glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para  na ausência do titular, exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 809605


